билиб олиш мумкин. Фаолият юритган мансаблари ҳамда бошқа

фаолиятларидан келиб чиқиб тахмин қилиш мумкинки, у Бухоро саййидлари

авлодидан бўлган. Мир Абдулкарим Амир Ҳайдар даврида амирнинг девонида

масъул вазифалардан бирини адо этган. Девонда бир муддат иш юритиб,

кейинроқ, аниқроғи 1219/1804-1805 йили элчилик хизматига ўтган. У ўз

китобида кўп жойларга саёҳат қилганлиги тўғрисида ёзади ва булар жумласига

Ҳирот, Қандаҳор, Кобул, Пешовар ва Кашмирни кўрсатади. Афғон шаҳзодаси

Шоҳ Маҳмуд ибн Темуршоҳ Ҳиротдан Марв орқали Бухорога қочиб кетганида

Мир Абдулкарим Бухорий унинг хизматидаги шахс сифатида, у билан бирга

бўлган. Сўнгра у Бухоро хони томонидан XIX аср бошида Россияга жўнатилган

элчининг хўжалик ишларини юргизган. У 9 ой мобайнида Санкт Петербургда

истиқомат қилган ва бу ердан Москвага келиб, мазкур шаҳарда ҳам номаълум

муддатга қадар қолиб кетган. Муаллиф ўз эсдаликларида ёзганларига кўра,

Санкт-Петербург унда ёрқин таассурот қолдирган [2, С.132]. Шундан сўнг у

Астраханга келади ва мазкур шаҳарда 8 ой мобайнида туриб қолган [1, p.95-96].

Бухорога қайтишда муаллиф Хива ва Урганч орқали ўтган. В.Бартольд ёзишича,

Мир Абдулкарим ўз юртини 1222/1807-1808 йили тарк этган ва

ўтаган. Мазкур элчилик гуруҳи 1222 йилнинг ражаб ойида (милодий 1807 йили)

Истамбулга етиб келиб, бу ерда Саъид Эфенди деган кишининг меҳмонхонасида

истиқомат қилган [2, С.133]. У Истамбулда уйланган ва шу ерда рўзғор тебратиб,

то умри поёнига етгунга қадар, яъни 1246 /1830-1831 йилгача мазкур шаҳарда

кун кечирганлиги эҳтимол қилинади. Аммо унинг вафот санаси аниқми ёки йўқ,

бу ҳозирча жумбоқ бўлиб турибди. Келажакда, Истамбулда, у дафн этилган

мозор аниқланса, шунингдек унинг қабри устида қабртош қўйилган бўлса,

ўшанда Мир Абдулкарим Бухорийнинг вафот этган санаси хусусида аниқлик

баён қилишни сўраган [2, c.130]. Манбанинг аниқ номи йўқ, унга “Аҳволоти

мамоликҳо ва подишоҳони ки аз сана-йи 1160 дар мамлакати Хуросон ва баъди

Ҳиндустон аз Афғон ва ғайруҳ ва мамолики Турон-замин подшоҳ буданд вал-вақт

хостанд” сарлавҳа остида ном беришган. Мир Абдулкарим ўз тарих китобини

1233/1817-1818 йиллари Истамбулда ёзган ва унга 1246/1830-1831 йили

қўшимчалар киритиб тўлдирган. Европага бу асарни таништиришда Шарль

Шефер катта хизмат кўрсатган ҳамда унинг таржимасини амалга оширган ва

тарихий манбага “Histoire de l`Asie Centrale par Mir Abdoul Kerim Boukhary –

Afghanistan, Boukhara, Khiva, Khokand depuis les dernière annéees du règne de

олганлигини кўрамиз. Хива хонлиги тарихчилари Мунис ва Огаҳий бу давр

воқеаларини “Фирдавс ул-иқбол” асарида баён қилганлар. Хоразм тарихчилари

тарихий воқеалар қачон бўлганлиги кўрсатилган рақамлар Маҳдихон

Астрободий келтирган тарихий саналардан фарқ қилади. Масалан “Фирдавс ул-

иқбол”да 1150/1738 йил (от йили) Нодиршоҳнинг ўғли Ризоқули Мирзо Балх

шаҳрини ишғол қилиб, шу йилнинг август ойида Мовароуннаҳрни истило қилиш

мақсадида йўлга чиққан бўлиб, ундан хабар топган Абулфайзхон ва Ҳакимбий

оталиқ Элбарсхон ҳамда Эш Муҳаммадбийга мурожаат қилишган ва натижада

ABDULKARIM BUKHARI'S WORK "HISTORY OF THE CENTRAL
ASIAN STATES (AFGHANISTAN, BUKHARA, KHIVA, KOKAND) FROM

THE LAST YEARS OF NODIRSHAH'S REIGN UNTIL 1233/1818" AND
DESCRIPTION OF THE HISTORY OF THE BUKHARAN EMIRATE IN IT.

Abstract. This article discusses the work attributed to Mir Abdulkarim Bukhari,

provisionally titled “History of the Central Asian States (Afghanistan, Bukhara, Khiva,

Kokand) from the last years of Nadir Shah's Rule, 1153/1740 to 1233/1818.” The work

details Nadir Shah's campaigns in these regions and provides an account of events that

occurred in Afghanistan, Bukhara, Khiva, and Kokand during this period. The source

is a significant work that reflects the political order in the Turkistan countries at the

О ТРУДЕ АБДУЛКАРИМА БУХАРИ "ИСТОРИЯ ГОСУДАРСТВ

ЦЕНТРАЛЬНОЙ АЗИИ (АФГАНИСТАН, БУХАРА, ХИВА, КОКАНД) С

ПОСЛЕДНИХ ЛЕТ ПРАВЛЕНИЯ НАДИР-ШАХА ДО 1233/1818 ГОДА" И

ИЗЛОЖЕНИИ В НЕМ ИСТОРИИ БУХАРСКОГО ЭМИРАТА.

Аннотация. В данной статье рассматривается произведение Мир

Абдулкарима Бухари, условно названное “История государств Центральной

Азии (Афганистан, Бухара, Хива, Коканд) в последние годы правления Надир-

шаха, с 1153/1740 года по 1233/1818 год.” В произведении описываются походы

Надир-шаха на эти территории и подробно излагаются события, происходившие

в этот период в Афганистане, Бухаре, Хиве и Коканде. Данный источник

является важным трудом, отражающим политические порядки, которые

сложились в странах Туркестана в начале XIX века после смерти Надир-шаха и